
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

10
-1

0-
20

01

MINISTERIE VAN SOCIALE ZAKEN,
VOLKSGEZONDHEID EN LEEFMILIEU

[C − 2001/22654]N. 2001 — 2823

5 SEPTEMBER 2001. — Ministerieel besluit tot wijziging van
artikel 2, § 7, 1°, e, tweede lid, van het koninklijk besluit van
24 mei 1982 houdende reglementering van het in de handel
brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn voor de mens of
voor zijn leefmilieu

De Minister van Consumentenzaken, Volksgezondheid en
Leefmilieu,

Gelet op richtlijn 2000/21/EG van de Commissie van 25 april 2000
betreffende de lijst van communautaire wetgeving, bedoeld in arti-
kel 13, lid 1, vijfde streepje, van richtlijn 67/548/EEG van de Raad;

Gelet op het koninklijk besluit van 24 mei 1982 houdende reglemen-
tering van het in de handel brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen
zijn voor de mens of voor zijn leefmilieu, inzonderheid op artikel 2, § 7,
1°, e), tweede lid, vervangen bij het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 1997;

Gelet op de omstandigheid dat de Gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit betrokken zijn;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën van 16 novem-
ber 2000;

Gelet op het akkoord van de Minister van Begroting gegeven op
6 februari 2001;

Gelet op de beraadslaging van de Ministerraad, betreffende de
adviesaanvraag binnen een termijn van één maand;

Gelet op het advies 31508/3 van de Raad van State gegeven op
5 juli 2001 met toepassing van artikel 84, eerste lid, 1°, van de wetten op
de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, vervangen door
de wet van 4 augustus 1996,

Besluit :

Enig artikel. Artikel 2, § 7, 1°, e), tweede lid, van het koninklijk
besluit van 24 mei 1982 houdende reglementering van het in de handel
brengen van stoffen die gevaarlijk kunnen zijn voor de mens of voor
zijn leefmilieu, vervangen bij het koninklijk besluit van 13 novem-
ber 1997, wordt vervangen als volgt :

« Deze lijst van categorieën van producten bevat de werkzame
stoffen van de gewasbeschermingsmiddelen onderworpen aan de
evaluatieprocedure voorzien door het koninklijk besluit van
28 februari 1994 betreffende het bewaren, het op de markt brengen en
het gebruiken van bestrijdingsmiddelen voor landbouwkundig gebruik
alsook de werkzame stoffen van biociden onderworpen aan de
evaluatieprocedure voorzien door het koninklijk besluit van 5 septem-
ber 2001 betreffende het op de markt brengen en het gebruiken van
biociden. »

Brussel, 5 september 2001.

Mevr. M. AELVOET


